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Følgebrev – indstilling af analysetemaer til Be-

handlingsrådet 

Større analyser i Behandlingsrådet 
Behandlingsrådet skal årligt udarbejde 2-3 større analyser med det formål at målrette sundhedsvæ-

senets ressource til de teknologier og indsatser, der giver mest sundhed for pengene. De større ana-

lyser tager ofte fat i grundlæggende spørgsmål om behandlingsregimer, tilgange til eller organise-

ring af behandlinger, f.eks. hvordan man har organiseret behandlingen for en specifik patient-

gruppe. Det kan være, at en afdeling har gjort sig overvejelser om, hvorvidt kommende teknologiske 

fremskridt på området kan udfordre den eksisterende gængse praksis og dermed ændre betydeligt 

på organisation og arbejdsgange, og ønsker at få dette belyst nærmere. Du kan læse mere om Større 

analyser i Behandlingsrådet her. 

Dette brev markerer opstarten på indstillingsprocessen til temaer for Behandlingsrådet større ana-

lyser for 2024.  

Indstilling af analysetemaer 
Regioner og hospitalsledelser har nu mulighed for at indstille analysetemaer til det kommende års 

analyser. Med henblik på at sikre, at indstillingerne følger et ensartet format, skal det vedhæftede 

skema anvendes i forbindelse med indstilling af analysetemaer. Du kan finde inspiration fra tidli-

gere analyser i Behandlingsrådet her.  

 

Når en region eller en hospitalsledelse indstiller et analysetema til Behandlingsrådet, kan man som 

indstiller forvente at blive kontaktet af Behandlingsrådets sekretariat for at afklare eventuelle uklar-

heder eller tilegne sig supplerende informationer. Indstiller forpligter sig ikke til yderligere arbejde. 

Hvis analysetemaet bliver udvalgt, vil analysearbejdet foregå i Behandlingsrådets sekretariat i sam-

arbejde med et udpeget fagudvalg af eksperter inden for det undersøgte område.  

 

Fristen for indsendelse af indstillinger til større analysetemaer er fredag d. 28. april 2023. Indstil-

linger sendes til kontakt@behandlingsraadet.dk. Mærk mailen ”Indstilling af analysetema”. 

https://behandlingsraadet.dk/for-ansogere/indstil-til-analyse
https://behandlingsraadet.dk/find-evalueringer-analyser/analyser?page=&order=&take=&currentpageid=13155&database=13145&secondary=&q=&period=0
mailto:kontakt@behandlingsraadet.dk
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Udvælgelse af analysetemaer 
Når Behandlingsrådet har modtaget indstillingerne, gennemgår sekretariatet indstillingerne, hvor-

efter Rådet foretager en indledende kvalificering, inden indstillingerne sendes til behandling i Dan-

ske Regioners bestyrelse, der i løbet af efteråret 2023 udvælger de 2-3 analysetemaer, som Behand-

lingsrådet skal arbejde med i 2024. 

Behandlingsrådet indskærper og fokuserer efterfølgende de udvalgte temaer med henblik på at de-

finere analysedesign og gennemføre den konkrete analyse. 

 

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte Behand-

lingsrådet på mail: slj@behandlingsrådet.dk eller på telefon: 61 24 61 65.  

 

Vi glæder os til at modtage jeres forslag til analysetemaer. 

 

Med venlig hilsen 

Malene Møller Nielsen 

Direktør i Behandlingsrådet 
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